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• 20 madde, 2 geçici madde ve 3 farklı kanunda değişiklik içeren Türkiye’nin ilk İklim 

Kanunu, TBMM’de kabul edildi. Kanun, iklim değişikliği ile mücadelede esas olan sera 

gazı emisyonlarının azaltılması ve iklim değişikliğine uyum faaliyetlerini, planlama ve 

uygulama araçlarını, gelirleri, izin ve denetim ile bunlara ilişkin yasal ve kurumsal 

çerçevenin usul ve esaslarını kapsıyor. Kanunla, "Adil geçiş", "Birincil piyasa", 

"Denkleştirme", "Emisyon Ticaret Sistemi (ETS)", "Gömülü sera gazı emisyonları" ile 

"Gönüllü karbon piyasaları", "İklim adaleti" gibi tanımlar yer alıyor. İklim 

değişikliğiyle mücadelede genel ilkelerin belirlendiği Kanuna göre, iklim değişikliği ile 

mücadelede Türkiye'nin "ortak fakat farklılaştırılmış sorumluluklar ve göreceli 

kabiliyetler" ilkesi dikkate alınarak, eşitlik, iklim adaleti, ihtiyatlılık, katılım, 

entegrasyon, sürdürülebilirlik, şeffaflık, adil geçiş ve ilerleme yaklaşımları esas 

alınacak. Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişiler, kamu yararı gözetilerek 

alınacak tedbirlere ve düzenlemelere süresinde uymakla ve bunları uygulamakla 

yükümlü olacak. Ulusal Katkı Beyanında, net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda 

ülkenin kalkınma öncelikleri ve özel koşulları göz önünde bulundurulacak ve bu 

çerçevede önlemler alınacak. Ayrıntılar... 

 

• Avrupa Komisyonu Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasının (SKDM) kapsamının 

gözden geçirilmesine ve SKDM yükümlülüklerinden kaçınılarak mekanizmanın 

etkisizleştirilmesinin önlenmesine yönelik çalışmalarını sürdürmektedir. SKDM 

kapsamında halihazırda yürütülen çalışmaların bir diğer boyutu da elektrik sektörüne 

ilişkin düzenlemelerdir. Bu çerçevede, Avrupa Komisyonu, 1 Temmuz 2025 tarihinde,  

1. SKDM kapsamının, halihazırda SKDM kapsamında bulunan ürünlerin değer 

zincirinde daha aşağıda yer alan aşağı yönlü ürünlere (downstream products) 

genişletilerek karbon kaçağı riskinin azaltılması; 2. AB’nin aşağı yönlü ürün 

üreticilerinin, artan karbon maliyetlerinden kaçınmak amacıyla üretimlerini AB dışına 

taşıması ya da AB ithalatçılarının ürünlerini daha zayıf iklim politikalarına sahip üçüncü 

ülkelerden temin etmesi risklerine karşı, SKDM mali yükümlülüklerinden geçerli bir 

gerekçe ya da ekonomik temel olmadan kaçınmaya yönelik uygulamalara karşı önleyici 

https://csb.gov.tr/turkiyenin-ilk-iklim-kanunu-tbmm-de-kabul-edildi-bakanlik-faaliyetleri-41712


 
 
 
 
 

tedbirler geliştirilmesi; 3. SKDM kapsamında elektrik için emisyon hesaplamasında 

varsayılan değerler ile fiili emisyonların kullanımıyla ilgili mevcut kurallara yönelik 

eleştiri ve endişelerin ele alınması amacıyla bir kamu danışma süreci başlatmıştır. Bahse 

konu kamu danışma süreci bulgularının, Komisyon tarafından 2025 yılı son çeyreğinde 

sunulması beklenen SKDM Tüzüğü’ne yönelik değişiklik önerisinin temelini 

oluşturması beklenmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Rekabetçilik Pusulası ve Temiz Sanayi Mutabakatı kapsamındaki hedefler 

doğrultusunda, 2026’da çıkması beklenen Döngüsel Ekonomi Yasasına zemin 

hazırlamak ve AB'nin döngüsel ekonomiye geçişini hızlandırmak amacıyla, 2 Temmuz 

2025 tarihinde Avrupa Komisyonu birkaç girişim başlatmıştır. Kabul edilen girişimler 

arasında atık sevkiyatı kuralları ve elektronik atık mevzuatına ilişkin bir değerlendirme 

yer almaktadır. Ayrıca, Komisyonun önümüzdeki günlerde atık pillerden geri kazanım 

ve geri dönüşüm verimliliğini artırmaya yönelik yeni kurallar yayımlaması 

beklenmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Firmalarımızın yeşil dönüşümlerinin finansmanında kullanılabilecekleri  Uluslararası 

Fon Kuruluşlarının Yeşil Dönüşüme Yönelik Finansman İmkanları 

belgesi  ilgili kurumlarla gerçekleştirilen çalışmalar neticesinde 28.07.2025 tarihi 

itibarıyla derlenmiş olup üçer aylık dönemlerle güncellenecektir.  Ayrıntılar... 

 

• Avrupa Komisyonu, şirketlerin AB Taksonomisi kapsamındaki yükümlülüklerini 

yerine getirmesini kolaylaştırmak amacıyla 4 Temmuz 2025 tarihinde çeşitli 

sadeleştirme önlemleri kabul etmiştir. Söz konusu güncellemelerle, şirketlerin 

üzerindeki raporlama yükünün azaltılması ve aynı zamanda AB’nin çevre ve iklim 

hedeflerinden ödün verilmeden, ekonomik rekabet gücünün desteklenmesi 

amaçlanmaktadır. Değişiklikler kapsamında şirketlerin yalnızca finansal olarak anlamlı 

(financially material) faaliyetlerinin AB Taksonomisine uygunluk (eligibility) ve uyum 

(alignment) değerlendirmesine tabi olması öngörülmektedir. Faaliyetlerin, şirketin 

toplam cirosunun, yatırım harcamalarının ya da işletme giderlerinin içerisindeki payı 

%10’a ulaşmadığı takdirde finansal olarak anlamlı değerlendirilmemektedir. Böylelikle 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14748-Extension-of-the-scope-of-the-carbon-border-adjustment-mechanism-to-downstream-products-and-anti-circumvention-measures_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1710
https://ticaret.gov.tr/data/6887851113b876cb2c1ef85e/102305512.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/6887851113b876cb2c1ef85e/102305512.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/6887851113b876cb2c1ef85e/102305512.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/6887851113b876cb2c1ef85e/102305512.pdf


 
 
 
 
 

şirketlerin esas faaliyet alanlarına odaklanarak yeşil dönüşüm sürecini daha verimli bir 

şekilde yürütebilmeleri hedeflenmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Komisyonu (Komisyon), Avrupa Birliği (AB) kimya sektörünün rekabet 

gücünü artırmak ve modernleşmesini sağlamak amacıyla 8 Temmuz 2025 tarihinde 

Avrupa Kimya Sanayi Eylem Planını açıklamıştır. Eylem Planı, temel AB kimyasallar 

mevzuatını sadeleştirmek ve kolaylaştırmak amacıyla “6. Omnibus” olarak adlandırılan 

bir basitleştirme torba yasa paketiyle birlikte sunulmuştur. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Komisyonu (Komisyon) tarafından 11 Temmuz 2025 tarihinde yapılan basın 

açıklamasında, 2024 mali yılından itibaren Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması 

kapsamında raporlama yükümlülüğü altına giren (“birinci dalga” olarak anılan) 

şirketlere yönelik Avrupa Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları’nın (ESRS) ilk 

setinde hedeflenmiş bir dizi değişikliğin (“hızlı çözüm” düzenlemesi) kabul edildiği 

bildirilmiştir. Ayrıntılar...  

 

• Uluslararası Para Fonu’nun yayınladığı World Economic Outlook Temmuz 2025 

Raporu, küresel ekonomide sürdürülebilir büyümenin önemi ve belirsizliklerin hâlâ 

sürdüğünü ortaya koydu. Sürdürülebilir kalkınma temaları raporun genel çerçevesinde 

yer alıyor. IMF raporunda “sürdürülebilirlik” kavramı yalnızca çevresel 

sürdürülebilirlik değil, makroekonomik ve finansal sürdürülebilirlik açısından da ele 

alınıyor: yani büyüme hem kısa vadeli istikrarı yakalamalı hem de uzun vadeli 

ekonomik istikrarı desteklemeli şeklinde ifade edilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi’nin Avrupa İklim Vakfı desteğiyle yayımladığı 

rapor, Yenilenebilir Enerji Tedarik Anlaşmaları’ nın (YETA) özel sektör eliyle temiz 

enerji yatırımlarının önünü açabileceğini ortaya koyuyor. Rapor, YETA’ nın 

yatırımcıya ve enerji alıcısına sağladığı finansal güvenceyle, kamu desteklerine gerek 

kalmadan yenilenebilir enerji kapasitesini artırmanın anahtarı olabileceğini vurguluyor. 

Ayrıntılar...  

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_25_1726
https://ticaret.gov.tr/data/68a8710a13b87614b407cfba/Avrupa%20Kimya%20Sanayi%20Eylem%20Planı.pdf
https://finance.ec.europa.eu/publications/commission-adopts-quick-fix-companies-already-conducting-corporate-sustainability-reporting_en
https://www.imf.org/en/publications/weo/issues/2025/07/29/world-economic-outlook-update-july-2025
https://shura.org.tr/turkiyede-yenilenebilir-enerji-tedarik-anlasmalarinin-etkinlestirilmesi/
https://www.isoyesilblog.com/turkiye-2053te-elektrigin-wsini-gunes-ve-ruzgardan-saglayabilir/


 
 
 
 
 

• Ember’in “Güvensiz Bir Dünyada Enerji Güvenliği” raporu, fosil yakıtlara dayalı enerji 

sisteminin ülkeleri kırılgan ve dışa bağımlı hale getirdiğini vurguluyor. Rapora göre 

enerji güvenliğinin anahtarı; yerli yenilenebilir elektrik üretimi ve enerji 

kullanımının elektrifikasyonundan oluşan “elektroteknoloji stratejisi”. Elektrikli 

araçlar, ısı pompaları, güneş ve rüzgâr yatırımları sayesinde ülkeler fosil yakıt ithalatını 

%70’e kadar azaltabiliyor, ekonomik istikrar güçleniyor ve enerji arzı güvence altına 

alınıyor. Özellikle gelişmekte olan ülkeler için bu dönüşüm hem çevresel hem de 

stratejik ve ekonomik bir fırsat sunuyor. Ayrıntılar...  

 

• Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Çözümleri Ağı (Sustainable Development 

Solutions Network, SDSN) tarafından “Sürdürülebilir Kalkınma Raporu 2025” 

yayımlandı. Rapor, dünya genelinde SKA’ların yalnızca yüzde 17’sinin 2030’a kadar 

tamamlanabileceğini gösteriyor. Rapora göre SKA’ların uygulanmasında yaşanan 

yavaşlık, sadece teknik değil; aynı zamanda yapısal ve politik nedenlerden de 

kaynaklanıyor. Özellikle iklim değişikliği, küresel borç yükleri ve siyasi istikrarsızlıklar 

bu durgunluğu tetikleyen başlıca faktörler arasında yer alıyor. “Açlığa Son” (SKA 2), 

“Sudaki Yaşam” (SKA 14) ve “Barış ve Adalet” (SKA 16) gibi birçok başlıkta ise 

2015’ten bu yana neredeyse hiç ilerleme kaydedilemediği görülüyor. Sürdürülebilir 

Kalkınma Raporu 2025, SKA’lara yönelik küresel siyasi bağlılığın güçlü olduğunu 

ancak uygulamada dünyanın ciddi biçimde geride kaldığını ortaya koymaktadır. Doğu 

ve Güney Asya en hızlı ilerleme kaydeden bölge olurken, Avrupa ülkeleri endeksin 

zirvesinde yer almaya devam etmektedir. Buna karşın küresel ölçekte hiçbir SKA 2030 

hedeflerine ulaşma yolunda değildir. En büyük yapısal engel, özellikle gelişmekte olan 

ülkelerde mali alan ve uygun finansman eksikliğidir. Rapor, sürdürülebilir kalkınmanın 

yüksek ekonomik getiri sunduğunu vurgulayarak, küresel finansal mimarinin reforme 

edilmesi ve sermayenin gelişmekte olan ülkelere yönlendirilmesi çağrısında 

bulunmaktadır. Ayrıntılar...  

 

https://www.isoyesilblog.com/kuresel-belirsizlikler-ve-enerjide-dayaniklilik-elektrifikasyonla-asilabilir/
https://sdgtransformationcenter.org/reports/sustainable-development-report-2025
https://www.isoyesilblog.com/terimler/iklim-degisikligi-climate-change/
https://sdgtransformationcenter.org/reports/sustainable-development-report-2025

